MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS

Moção nº 16/2021

                                   Considerando que no dia 23 de outubro a empresa MC Donald's
realizou em toda sua rede no Brasil o MC dia Feliz, em que toda a renda obtida com a venda de
Big Mac's é revertida para projetos de instituições que trabalham em benefício de crianças e
adolescentes com câncer.

                                   Considerando que em especial nesse ano a renda da venda dos Big
Mac's será revertida para o Hospital da Criança e Maternidade do Hospital de Base de Rio
Preto.

                                   Considerando que a empresa Ruiz Coffes Brasil, em parceria com o
governo de Bálsamo e demais patrocinadores, realizou em Bálsamo o "Ruiz Coffes MC Dia
Feliz" entregando Big Mac's às crianças presentes no evento, além de outras atrações como
brinquedos infantis.

                                   Considerando que a empresa Ruiz Coffe Brasil, além de ser uma
das maiores produtoras de café do mundo, também é uma das empresas mais solidárias, sendo
sempre patrocinadora de eventos sociais, principalmente em nossa cidade de Bálsamo.

                                   Considerando que para muitas crianças de Bálsamo esse foi o
primeiro Big Mac da vida e que com certeza ficará guardado na memória afetiva delas.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE
AGRADECIMENTOS à empresa Ruiz Coffes da Brasil, dando-lhes conhecimento desta
deliberação.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 28 de Outubro de 2021.

VEREADORES:

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE      Ailton José Bereta - MDB
Bruno César Xavier de Carvalho - DEM               Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB                José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM                Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518